



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº.84/2021 Licitação Nº.57/2021 PREGÃO

Homologo o resultado do julgamento, proferido pelo Pregoeiro e a Equipe de Apoio, na sua exata ordem de classificação e Adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório à seguinte empresa:

| Empresa | Lote | Item | Descrição | Qtde | Valor Unitário | Valor Homologado |
|-----------------------------|------|------|---------------------------------------------|---------|----------------|------------------|
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 1 | TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS, INTEIRO 9X14X24 CM | 4.000,0 | 1,20 | 4.800,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 2 | TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS, MEIO 9X14X12 CM | 1.000,0 | 1,20 | 1.200,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 3 | CIMENTO 50KG | 200,0 | 34,00 | 6.800,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 4 | BLOCO DE 14X19X39 3MPA | 4.000,0 | 3,80 | 15.200,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 5 | ALVENARITE 1LITRO | 25,0 | 5,00 | 125,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 6 | AREIA MÉDIA/FINA /GROSSA | 30,0 | 190,00 | 5.700,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 7 | ARAME RECOZIDO Nº 18 | 10,0 | 24,00 | 240,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 8 | FERRO CA 60 5,00 MM² - BARRA 12MT | 50,0 | 25,00 | 1.250,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 9 | FERRO CA-50 6,3 MM² - BARRA 12M | 30,0 | 37,00 | 1.110,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 10 | FERRO CA-50 8,0 MM²- BARRA 12MT | 25,0 | 55,00 | 1.375,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 11 | FERRO CA-50 10 MM² - BARRA 12MT | 20,0 | 78,00 | 1.560,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 12 | BRITA Nº 01 | 50,0 | 100,00 | 5.000,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 13 | BRITA Nº 02. | 50,0 | 100,00 | 5.000,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 14 | PÓ DE BRITA | 30,0 | 120,00 | 3.600,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 15 | ARGAMASSA COLANTE CIII 20KG | 50,0 | 35,00 | 1.750,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 16 | CERÂMICA PEI IV | 50,0 | 25,00 | 1.250,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 17 | CERÂMICA PEI III | 50,0 | 25,00 | 1.250,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 18 | REJUNTE FLEXÍVEL CIMENTÍCIO PCT 1K | 30,0 | 5,00 | 150,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 19 | ESPAÇADOR 3 MM PLÁSTICO C/100PÇ | 10,0 | 5,00 | 50,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 20 | TRELIÇA TC 8 BR | 200,0 | 12,00 | 2.400,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 25 | PREGO TODAS AS BITOLAS | 40,0 | 22,00 | 880,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 26 | FIO 1,5 MM² | 200,0 | 1,50 | 300,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 27 | FIO 2,5 MM² | 200,0 | 2,00 | 400,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 28 | FIO 4,0 MM² | 200,0 | 3,00 | 600,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 29 | FIO 6,0 MM² | 200,0 | 6,40 | 1.280,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 30 | ELETRODUTO 3/4" | 300,0 | 1,50 | 450,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 31 | TUBO PVC PARA ESGOTO 100MM 6 METROS | 50,0 | 78,00 | 3.900,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 32 | LUVA PVC PARA ESGOTO 100 MM | 50,0 | 6,00 | 300,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 33 | CURVA PVC PARA ESGOTO 90º 100 MM | 50,0 | 7,00 | 350,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 34 | RALO COM GRELHA PVC 100 MM | 5,0 | 15,00 | 75,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 35 | TUBO PVC PARA ESGOTO 50MM 6 METROS | 50,0 | 61,00 | 3.050,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 36 | CURVA PVC PARA ESGOTO 90º 50 MM | 20,0 | 3,00 | 60,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 37 | PALANQUE CONCRETO ARMADO 15X15X2,50 M | 40,0 | 150,00 | 6.000,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 38 | TELA GALVANIZADA 1,5 M | 100,0 | 36,00 | 3.600,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 39 | CAL VIRGEM 20 KG | 30,0 | 10,00 | 300,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 40 | CAL DE PINTURA 10KG | 50,0 | 10,00 | 500,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 41 | MASSA CORRIDA BARRICA DE 25KG | 30,0 | 40,00 | 1.200,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 46 | ESPELHO DE MADEIRA H=15CM | 200,0 | 15,00 | 3.000,00 |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | 1 | 47 | PAVER 6CM DE CIMENTO | 400,0 | 52,00 | 20.800,00 |

| | | | | | | |
|--------------------------------------|---|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------|
| AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME | 1 | 48 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA CONSERTOS E REPAROS DA PARTE ELÉTRICA PREDIAL, INSTALAÇÃO DE PADRÕES, SUBSTITUIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EM GERAL. | 500,0 | 30,00 | 15.000,00 |
| CLAUDIR PEREIRA DA SILVA 02348155907 | 1 | 42 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA PEQUENOS REPAROS DE CARPINTEIRO E PEDREIRO, MANUTENÇÃO DA PARTE HIDRÁULICA EM PONTOS DE ÁGUA E ESGOTO, CONSTRUÇÃO E REPAROS DE BOCAS DE LOBO E COLOCAÇÃO DE MEIO FIO. | 500,0 | 36,00 | 18.000,00 |
| MADEIREIRA GANDINI LTDA | 1 | 21 | TÁBUAS PINUS/EUCALIPTO 1"X30CM | 100,0 | 8,00 | 800,00 |
| MADEIREIRA GANDINI LTDA | 1 | 22 | TÁBUAS PINUS 1"X20 CM | 100,0 | 6,00 | 600,00 |
| MADEIREIRA GANDINI LTDA | 1 | 23 | SARRAFO PINUS 2,5 X 5,0 CM | 100,0 | 3,00 | 300,00 |
| MADEIREIRA GANDINI LTDA | 1 | 24 | RIPÕES DE MADEIRA 2"X5 CM | 300,0 | 2,50 | 750,00 |
| MADEIREIRA GANDINI LTDA | 1 | 43 | RIPÕES DE MADEIRA 6X5CM | 300,0 | 7,50 | 2.250,00 |
| MADEIREIRA GANDINI LTDA | 1 | 44 | PRANCHA DE EUCALIPTO DE 4CM DE 4,60M | 20,0 | 990,00 | 19.800,00 |
| MADEIREIRA GANDINI LTDA | 1 | 45 | PRANCHA DE EUCALIPTO DE 7CM DE 4,60M | 20,0 | 990,00 | 19.800,00 |

| | | |
|--------------------------------------|--|------------|
| TOTAL DA PRONENTE ----> | | |
| FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME | | 106.855,00 |
| AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME | | 15.000,00 |
| CLAUDIR PEREIRA DA SILVA 02348155907 | | 18.000,00 |
| MADEIREIRA GANDINI LTDA | | 44.300,00 |
| TOTAL GERAL ----> | | 184.155,00 |

Intime-se.

SANTIAGO DO SUL, 18 de novembro de 2021.

JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI
PREFEITO MUNICIPAL